
 

 

Anlage 3 

(zu Nr. 8.3) 

 

Muster - Verwendungsnachweis 

NE-Infrastrukturförderung NRW 

 

 

____________________ _____________, den __________ 

(Zuwendungsempfänger) (Ort, Datum) 

  

Telefon: 

 

Verwendungsnachweis 

 

NE-Infrastrukturförderung NRW 

Durch Zuwendungsbescheid(e) des        _____________________________ 

                                                                                                    (Bewilligungsbehörden) 

vom                             Az.:                                über                                                       Euro 

vom                             Az.:                                über                                                       Euro 

wurde/n zur Finanzierung der o.g. Maßnahme/n insgesamt                                            EUR 

bewilligt. 

Es wurden ausgezahlt                                insgesamt                                                      Euro 

 

 

I. Sachbericht 



 

 

(Kurze Darstellung der durchgeführten Maßnahme/n, unter anderem Beginn, 

Maßnahmendauer, Abschluss, Erfolg, Auswirkung der Maßnahme und Fotos (Zustand nach 

Ersatz/Ausbau oder Neubau).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. zahlenmäßiger Nachweis 

 

 

 

 

 

Laufende 

Nummer 

Rechnungs-

betrag (netto) 

Nummer auf der 

dazugehörigen 

Rechnung 

Tag der 

Zahlung 

(Ausgang 

Konto ZE) 

Aussteller Rechnung / 

Empfänger sowie Grund 

der Zahlung 

Ausgaben 

EUR (netto) 

Landesanteil: 

30 % / 40 % / 

75 % 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

..       

       

       

       

       

       

       

       

       



 

 

III. Bestätigungen 

 

Es wird bestätigt, dass 

 

die Allgemeinen und Besonderen Nebenbestimmungen des Zuwendungsbescheides beachtet 

wurden, 

 

die Ausgaben notwendig waren, wirtschaftlich und sparsam verfahren worden ist und 

 

die Angaben im Verwendungsnachweis mit den Büchern und Belegen übereinstimmen, 

 

die Inventarisierung der mit der Zuwendung erstellten Infrastruktur und beschafften 

Gegenstände sowie  

 

die Aufnahme in das besondere Bestandsverzeichnis vorgenommen wurde. * 

 

 

 

________________________ ______________________________ 

(Ort, Datum) (Unterschrift) 

 

 

Ergebnis der Prüfung durch die Bewilligungsbehörde (Nummer 12.2 VV/Nummer 11.2 VVG) 

 

Der Verwendungsnachweis wurde anhand der vorliegenden Unterlagen geprüft. Es ergaben 

sich keine - die nachstehenden* - Beanstandungen. 

 

 

 

 

 

________________________                                       _________________________ 

(Ort, Datum)                                                                  (Unterschrift) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*Nicht Zutreffendes streichen 


